
 
 

 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny 
 

Aktivita:  KA14 – Posílení procesu plánování sociálních služeb a podpora transformace 
systému péče o ohrožené děti na území MAS Hradecký venkov 

 
 

14.1. Zajištění koordinace procesu plánování a realizace regionálního partnerství – 
Tvorba Komunitního sociálního plánu pro území zahrnující svojí rozlohou území obcí 
spolupracujících v rámci MAS Hradecký venkov a rozvoj procesu komunitního plánování 

Akce:   Jednání pracovní skupiny – příprava Komunitního sociálního plánu pro území 
MAS Hradecký venkov 2026 - 2028  

Datum: 19. 9. 2023  

Místo konání:  Smiřice 

Kontaktní osoba:   Mgr. Denisa Jenčovská, Ph.D. (koordinátor)  

 tel. 723 225 189, e-mail: ksp@hradeckyvenkov.cz 

 

Program: 
1. Prezence, zahájení, představení členů pracovní skupiny 

2. Informace o projektu – seznámení s realizovanými aktivitami, akčním plánem, informační 

kampaní 

3. Komunitní sociální plán pro území MAS Hradecký venkov – aktuální stav zpracování 

4. Cílové skupiny (problémy, bariéry, dosavadní způsoby řešení, rizika, zdroje a silné stránky, 

opatření a cílový stav) 

5. Diskuze  

6. Plán práce, závěr 

 

Průběh setkání 
Po zahájení setkání se představili jednotliví členové pracovní skupiny - zástupci z dotčených 
mikroregionů, MAS, měst, organizací zabývající se činností a aktivitami pro děti a mládež, zástupci ze 
společností zajišťující zdravotní péči a pečovatelské služby, sociální pracovníci z domovů důchodců. 

Následovalo krátké představení již zrealizovaných aktivit v rámci projektu spolupráce 
s Královéhradeckým krajem v sociální oblasti, resp. aktivity „Posílení procesu plánování sociálních 
služeb a podpora transformace systému péče o ohrožené děti na území MAS Hradecký venkov“. 

Proběhly aktivity v oblasti práce s ohroženými dětmi pro zástupce škol a obcí a přednášky na téma 
výchovy dětí pro rodiče, interaktivní přednáška zaměřená na problematiku Alzheimerovy choroby a 
osvětová přednáška na téma podpory sociálního bydlení: 
 

  

mailto:ksp@hradeckyvenkov.cz


 

                                                                            

 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

- Úvodní konference, představení projektu, aktivit – 25. 5. 2023, Dubenec 

- Seminář - Sociální bydlení – 27. 6. 2023, Ing. Lenka Skalická  

- Setkání ředitelů ZŠ a MŠ (16. 5. 2023, Libčany), Bc. Ladislava Tichá  

- Osobní a telefonická konzultace  - ZŠ Libčany, Bc. Ladislava Tichá  

- Dítě, rodič a změna – 7. 8. 2023, Všestary, Mgr. Soňa Procházková, DiS.  

- Interdisciplinární spolupráce jako nástroje pro zvládání práce s dítětem s poruchou 

attachmentu a podporu rodiny, 14. 9. 2023, Habry, v rámci výjezdního zasedání zastupitelů 

obcí v území MAS Hradecký venkov 

- Proč trénovat paměť? Prevence Alzheimerovy choroby, 15. 9. 2023, Libotov, Mgr. L. Valešová 

 

V rámci informační kampaň byl navržen a vytištěn leták „záložka“ pro rodiče a pedagogy v počtu 500 

kusů. Byly zveřejněny informace o projektu a jeho činnostech - v článcích v místních novinách a 

zpravodajích. 

Pracovní verze Akčního plánu rozvoje pro rok 2023 byla předložena na KÚ. 
 

V rámci přípravy Komunitního sociálního plánu pro území MAS Hradecký venkov na období 2026 – 

2028 byly diskutovány pracovní verze podkladů týkajících se následujících oblastí: 

- mapování a výtah podstatných částí ze strategických dokumentů Královéhradeckého kraje, 

obcí III., II. i I. typu, mikroregionů a MAS Hradecký venkov, 

- analýza demografických a statistických dat, podklady z obcí a mikroregionů. 

Podrobněji byl rozebrán rozpracovaný popis (problémy, potřeby, bariéry, dosavadní způsoby řešení, 

rizika, zdroje a silné stránky, opatření a cílový stav) u následujících cílových skupin: 

- senioři, 
- rodiny s dětmi, 
- zdravotně postižené osoby, 
- pečující osoby, 
- mládež, 
- osoby s duševním onemocněním, 
- osoby s nízkou sociální úrovní. 

Do dokumentu byly zapracovány připomínky členů pracovní skupiny i realizačního týmu, členové 

pracovní skupiny obdržely doplněné materiály. 

Diskutovalo se o problematice závislostí (v rámci skupiny osob s nízkou sociální úrovní), o možnostech 

využití terénních programů, dalších služeb v rámci území (Laxus z.ú., částečně i RIAPS Trutnov). Jako 

příklad pobytových sociálních služeb byl zmíněn Domov Dolní zámek (Teplice nad Metují, okres 

Náchod), který se zaměřuje na osoby, které se z důvodu závislosti na alkoholu nacházejí v nepříznivé 

sociální situaci, v jejímž důsledku nejsou schopny žít bez každodenní podpory zvláštního 

režimu běžným způsobem života. (Odkaz: https://www.domovdolnizamek.cz). 

  

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/
https://www.domovdolnizamek.cz/


 

                                                                            

 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

V rámci definice a popisu skupiny osob s duševním onemocněním byly pracovní skupině k dispozici 

zkušenosti Mgr. Romany Slezákové z Centra péče o duševní zdraví, která je součástí realizačním týmu 

Hradeckého venkova. 

 

Plán práce 

Případná další doplnění popisu u cílových skupin (problémy, potřeby, bariéry, dosavadní způsoby 
řešení, rizika, zdroje a silné stránky, opatření a cílový stav) nebo postřehů vyplývajících z mapování 
názorů a potřeb komunity, cílových skupin prosím zasílejte do 31. 10. 2023. 

Pracovní skupina se nyní zaměří především na ověření funkčnosti sociálních a dalších služeb v území 
(např. zkušenosti se službami, spolupráce, problémy, omezení využití, opatření, cílový stav,…)  
- do 31. 10. 2023.  

Podněty, postřehy a nápady k aktivitě projektu, resp. ke komunitnímu sociálnímu plánu budou 
předávány průběžně.  

Další setkání proběhne v měsíci listopadu, termíny budou upřesněny, forma setkání – osobní setkání, 
popř. on-line. 

Pro členy pracovní skupiny bude v roce 2024 zorganizován vzdělávací seminář a exkurze. Návrhy na 
místo a zaměření exkurze i na téma vzdělávacího semináře jsou vítány.  

 

Zapsala Denisa Jenčovská 
19. 9. 2023 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/

